ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский район

 Кирейское сельское поселение

ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по распределению денежных средств

народных инициатив  в 2026 году и в плановом периоде 2027 и 2028 годах

с. Уйгат

07 ноября 2025 года 12.00 часов.

Председатель     В.В. Гапоненко

Секретарь         Ю.А. Каспирская

Присутствовало   10 человек.

Повестка  дня:

1. Распределение  денежных средств   народных инициатив в Кирейском  сельском  поселении  на  2026 год.

СЛУШАЛИ:  с  информацией о  распределении  денежных  средств  народных  инициатив в  Кирейском  сельском  поселении  на  2026 год  выслушали   Главу  администрации Кирейского сельского поселения  В.В. Гапоненко.  В  соответствии с порядком  реализации проекта «Народные  инициативы» по  реализации  мероприятий  перечня  проектов  народных  инициатив проводятся  публичные  слушания,  на  которых  принимается  решение  о  направлении   выделенных  денежных  средств на  решение  жизненно важных  проблем  поселения.

 На 2026  год  Кирейскому  сельскому  поселению из областного бюджета выделено   120000 рублей, на 2027  год - из областного бюджета выделено   120000 рублей, на 2028 год  из областного бюджета выделено   170000 рублей.

В первоочередных  задачах перед нашим  поселением  значатся:

1.  Благоустройство населенных пунктов;

2. Ремонт здания МКУК «Сельский клуб с. Уйгат» в с.Уйгат, ул. Центральная , 1б

3. Приобретение системы видеонаблюдения ;

4. Приобретение спортивного инвентаря для МКУК «СК с.Уйгат»;

5. Приобретение уличных тренажеров.

Уважаемые  односельчане,   область  выделила  нам  денежные  средства на  реализацию народных  инициатив на 2026 год в сумме  120000 рублей, на 2027 год - 120000 рублей, на 2028 год -120000 рублей. Сегодня  нам необходимо  определиться на какие нужды и в каком объеме запланировать выделяемые денежные  средства прошу  вносить  свои   предложения  по  данному  вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:

И.И. Каспирская  –  на 2026 год предлагаю приобрести систему видеонаблюдения для  МКУК «Сельский клуб с.Уйгат»., в 2027  году предлагаю приобрести спортивный инвентарь для МКУК «СК с.Уйгат»;,а в 2028 году - приобрести спортивные  тренажеры.
 А.В. Петелин – Я также считаю, что необходимо  в 2026 году  приобрести видеонаблюдения для  МКУК «Сельский клуб с.Уйгат».

Г.Н. Бобович- на 2026 год – я поддерживаю, действительно необходимо реализовать народные инициативы на приобретение  систему видеонаблюдения на МКУК «Сельский клуб с.Уйгат».,  в 2027 приобрести спортивный инвентарь для МКУК «СК с.Уйгат»,  в 2028 г. можно приобрести уличные тренажеры.
Тогда выносим на голосование предложение: распределить денежные средства из бюджета народных инициатив на следующие мероприятия:

На 2026год –

- Приобретение  системы видеонаблюдения для МКУК «СК с.Уйгат» в с. Уйгат, ул. Центральная, 1б .

На 2027 год –

- Приобретение спортивного инвентаря для МКУК «СК с.Уйгат» в с. Уйгат, ул. Центральная, 1б .

На  2028 год –

3.Приобретение спортивных тренажеров для МКУК «СК с.Уйгат» в с. Уйгат, ул. Центральная, 1б .

Голосовали: «за» - 10 человек, «против» - нет, «воздержавших» -нет.

РЕШИЛИ:  Распределить  денежные  средства из  бюджета  народных  инициатив  на  следующее  мероприятие:

На 2026год –

- Приобретение  системы видеонаблюдения для МКУК «СК с.Уйгат» в с. Уйгат, ул. Центральная, 1б .

На 2027 год –

- Приобретение спортивного инвентаря для МКУК «СК с.Уйгат» в с. Уйгат, ул. Центральная, 1б .

На  2028 год –

3.Приобретение спортивных тренажеров для МКУК «СК с.Уйгат» в с. Уйгат, ул. Центральная, 1б .

Собрание  закрыто в  14 часов 00 минут.

Председатель собрания:

___________  В.В. Гапоненко

Секретарь:                                                      ___________ Ю. А. Каспирская